ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2024 г. № 245
г. Ивдель

О проведении акции «День пропавших детей»
на территории Ивдельского городского округа и городского округа Пелым

Территориальная комиссия города Ивделя по делам несовершеннолетних и защите их прав в
составе:
председательствующий: Павлова А .В.,
секретарь заседания: Панфилова О.Д.
члены комиссии: Багаева Н.А., Колмякова Г.В., Рудакова Н.В., Рязанцева Т.Н., Лисовских Е.П.,
Салтанова З.В., Сташкова И.В., Тетеркина Е.И., Япрынцев А.Ю.
отсутствуют: Красных Т.Б., Пелевина А.А., Семенов О.И., Тагильцев А.С., Фомина Л.В.,
Чекасин А.Г.

Заслушав председателя территориальной комиссии, установила:
25 мая в России и во всем мире отмечается Международный день пропавших детей. В

России Международной день пропавших детей отмечают по инициативе Ассоциации «Поиск
пропавших детей».

В связи с вышеизложенным, территориальная комиссия инициирует проведение акции
«День пропавших детей» в период с 22 по 31 мая 2024 г. Целью акции Международного дня
пропавших детей является привлечение общественного внимания к проблеме защищенности
детей от похищений, трудных жизненных ситуаций и противоправной эксплуатации,
предупреждение уходов детей из дома и государственных учреждений, совершения в
отношении их противоправных действий и преступных посягательств.

К участию в акции «День пропавших детей» планируется привлечь представителей всех
субъектов системы профилактики Ивдельского городского округа и городского округа Пелым.

На основании вышеизложенного

КОМИССИЯ ПОСТАНОВИЛА:
1. Поручить субъектам системы профилактики: ПДН МО МВД России «Ивдельский»

(Багаева Н.А.), ГАУСО СО «КЦСОН г. Ивделя» (Рудакова Н.В.), УСП № 18 (Тетеркина Е.И.),
Управлению образования Ивдельского городского округа (Фомина Л.В.), отделу образования,
культуры и делам молодежи городского округа Пелым (Пелевина А.А.), Управлению по
культуре, физической культуре, спорту и делам молодежи Ивдельского городского округа
(Комлякова Г.В):

1.1. Принять участие в акции «День пропавших детей».
Срок -  в период с 22 по 31 мая 2024.

1.2. При проведении рейдовых посещений семей провести с родителями, законными
представителями профилактические беседы о том, как важно владеть информацией о
местонахождении ребенка в любое время суток, обращать внимание на окружение ребенка,
контактировать с его друзьями, знать адреса и телефоны, планировать и организовывать
совместный досуг со своими детьми. С несовершеннолетними провести профилактические
беседы о недопустимости самовольных уходов из дома, о безопасном поведении на улицах,
дорогах, при общении с незнакомцами.
Срок -  в период с 22 по 31 мая 2024.

1.3. Распространить листовки и памятки с информацией об алгоритме действий при
пропаже детей, телефонах горячей линии.
Срок -  в период с 22 по 31 мая 2024.

1.4. Разместить на официальных сайтах, информационных стендах организации
телефон «горячей линии» Национального центра помощи пропавшим и пострадавшим детям:
телефон «горячей линии» поисково-спасательного отряда «Лиза Алерт» (Приложение).
Срок -  в период с 22 по 31 мая 2024.

1.5. Предоставить информацию о проведенных в рамках акции «День пропавших
детей» мероприятиях в территориальную комиссию.
Срок -  до 03.06.2024 г.

2. Информацию об итогах проведения акции рассмотреть на заседании комиссии
04.06.2024 г.

Председательствующий А.В. Павлова